
Projekt

UCHWAŁA NR XIV/          /2015
RADY POWIATU W NIDZICY

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1445), art. 130a ust. 6 i 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r.  poz. 1137 z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 4 
sierpnia 2015 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2016 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.2015.707), Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów z dróg w trybie art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, za ich przechowywanie na parkingu wyznaczonym przez 
Starostę Nidzickiego oraz w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi.

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi:

1) za rower lub motorower - 111 zł,

2) za motocykl - 219 zł,

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 480 zł,

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 599 zł,

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t  zł do 16 t – 848 zł,

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1250 zł,

7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1521 zł.

§ 3. Ustala się następujące wysokości opłat za 1 dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym 
wyznaczonym przez Starostę:

1) za rower lub motorower - 19 zł,

2) za motocykl - 26 zł,

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 39 zł,

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 51 zł,

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t  zł do 16 t – 73 zł,

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 134 zł,

7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 197 zł.

§ 4. Koszt odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w przypadku określonym w art. 130 ust. 2a ustawy 
Prawo o ruchu drogowym ustala się w wysokości 50% opłaty jak za jego usunięcie z drogi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/16/2014 Rady Powiatu w 
Nidzicy z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 
przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi.

Id: 74680DB3-E7FC-41CC-A661-CFDE30BBB2AC. Projekt Strona 1



§ 7. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Góralska

Id: 74680DB3-E7FC-41CC-A661-CFDE30BBB2AC. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity
Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.) rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji
zadań oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w
drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie pojazdów i ich przechowywanie oraz wysokość kosztów w
przypadkach odstąpienia od usunięcia pojazdu. Maksymalne stawki opłat podane w ustawie Prawo o ruchu
drogowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy
minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat. Obwieszczenie Ministra
Finansów z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2016 r. maksymalnych stawek
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym zostało ogłoszone w
Monitorze Polskim w dniu 11 sierpnia 2015 r. poz. 707. Mając powyższe na uwadze niezbędne jest
ustalenie nowych stawek za usuwanie i przechowywanie pojazdów.

Oprac. Grzegorz Gromański

Id: 74680DB3-E7FC-41CC-A661-CFDE30BBB2AC. Projekt Strona 3




